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Zespół Szkół w Kąkolewie
Jak co roku od 15 lat młodzież

z klas 7 i 8 szkół podstawowych,
gimnazjów i szkół ponadgimnaz-
jalnych z całej Polski została za-
proszona do wzięcia udziału w
Konkursie Recytatorskim Poezji
Irlandzkiej pod patronatem Amba-
sady i Konsulatu Irlandii w Polsce,
Szkoły Muzycznej II stopnia im.
M. Karłowicza w Poznaniu oraz
Radia Poznań. Nasz Zespół re-
prezentowała grupa sześciooso-
bowa, dwie wokalistki: Amelia
Śmiejczak, Ewa Nowaczyk i
cztery recytatorki: Maria
Owsianna, Aleksandra Maćko-
wiak, Marta Walenciak, Nina
Żalik. Uczniowie przygotowywali
się pod kierunkiem nauczycieli: A.
Handke, A. Śmiejczak, A. Po-
prawskiej, D. Nowackiego. Każdy
wykonawca usłyszał od pana J.
McGowan’a, Irlandczyka, krótką
recenzję swego wystąpienia. 18 X
ogłoszono wyniki przesłuchań.
Wśród finalistów były nasze dwie
uczennice: Amelia i Nina. Jury do-
ceniło ich talent wokalny i inter-
pretacyjny. Wykonanie piosenki
"Brother" zespołu Kodaline dało
Amelii zwycięstwo i wspaniałą na-
grodę - dwutygodniowy obóz ję-
zykowy w Irlandii. Współautorem
sukcesu Amelii jest D. Nowacki -
akompaniujący jej. Nina interpre-
tacją wiersza E. Bolanda pt. "The
pomegranade" wywalczyła III
miejsce i w nagrodę rozwijające
warsztaty emisji głosu w Szkole
Języków Obcych Program oraz
warsztaty aktorskie w poznańskim
studiu aktorskim STA. Nad po-
prawnością angielszczyzny czu-
wała A. Handke.

Uczniowie klas piątych obej-
rzeli przedstawienie "Wyspa Ro-
binsona" zrealizowane przez
Katolicki Teatr Edukacji z Kra-
kowa. Dla większości młodych wi-
dzów było to pierwsze spotkanie
z bohaterami powieści D. Defoe
oraz z niezwykłymi przygodami ty-
tułowego Robinsona. Piękna gra
świateł, energiczna muzyka i cie-
kawa fabuła pochłonęły młodzież
bez reszty. Uczniowie wrócili do
Szkoły bardzo zadowoleni z tak
niezwykłej i atrakcyjnej lekcji ję-
zyka polskiego.

W sali sportowej w Rydzynie
odbyły się Igrzyska Młodzieży
Szkolnej - Igrzyska Dzieci w Halo-
wej Piłce Nożnej. W zawodach
brało udział osiem drużyn. Kąko-
lewską szkołę reprezentowali:
Kacper Glapiak, Jakub Buchwald,
Tobiasz Glapiak, Mikołaj Glapiak,
Maciej Masztalerz, Bartosz
Mądry, Marcel Glapiak, Mateusz
Kałużny, Maćkowiak Dawid, Kamil
Andrzejczak i Aleksander Kraś-
ner. Po grach eliminacyjnych do

wielkiego finału awansowały ze-
społy z Pawłowic i Kąkolewa. W
finale nasi chłopcy wygrali 2 - 0 i
zapewnili sobie tytuł najlepszej
szkoły w Powiecie Leszczyńskim. 

Uczniowie z klas I - III od po-
czątku września biorą udział w
projekcie, podczas którego słu-
chają legend i baśni o początkach
państwa polskiego. Najbardziej
dzieciom spodobała się opowieść
o braciach: Lechu, Czechu i
Rusie. Uczniowie wykazują duże
zainteresowanie początkami na-
szego państwa. Wykonane przez
dzieci prace plastyczne można
obejrzeć na wystawce w korytarzu
szkolnym.

Uczniowie klasy VIIIa pod
opieką wychowawczyni - A. Po-
prawskiej oraz mam - A. Szyrmer
i A. Andrzejewskiej-Śmiejczak
spędzili noc w Szkole. Zaczęli od
warsztatów, podczas których przy
użyciu kart Dixit próbowali spoj-
rzeć w głąb siebie. To było bardzo
ciekawe i rozwijające ćwiczenie,
wymagało odwagi i uczyło pub-
licznego wypowiadania się. Dru-
gie zadanie miało pokazać
uczniom, jak ważne jest pozy-
tywne myślenie, miłe słowo czy
uśmiech. Ósmoklasiści robili też
zdrową sałatkę - w opozycji do
niezbyt zdrowej, ale smacznej
pizzy zamówionej za pieniądze z
ubiegłorocznego zwycięstwa w
Superklasie i pysznych ciast upie-
czonych przez mamy. Panie
A.Śmiejczak i A. Szyrmer prze-
prowadziły minikurs tańca -
uczniowie ćwiczyli taniec w pa-
rach i przygotowali układ ta-
neczny. Doskonale się bawili i
pięknie ruszali. Rozegrali też dwa
mecze w dwa ognie. Dziewczyny
sprawdziły, na ile chłopcy orien-
tują się w ich kobiecym świecie.
Śmiechu było co nie miara. Nie
zabrakło również oglądania fil-
mów. Długa i pełna atrakcji noc
skończyła się pysznym śniada-
niem, o które zadbała A. Żalik.

26 października w Zespole
Szkół w Kąkolewie - w ramach
świętowania stulecia odzyskania
niepodległości - odbył się Wielki
Test Wiedzy o Polsce. Międzypo-
koleniowe drużyny złożone z za-
proszonych gości, rodziców,
nauczycieli i uczniów zmierzyły
się z pytaniami z historii i szeroko
rozumianej kultury. Zawodnicy
udowodnili, że znają wybitnych
Polaków, że niestraszne im daty,
że dbają o piękno ojczystego ję-
zyka, że doskonale orientują się w
polskiej muzyce i literaturze, że
rozpoznają zabytki i sceny fil-
mowe. O zwycięstwie zadecydo-
wała dogrywka, która wymagała
znajomości ortografii i szybkości

kojarzenia. Jednocześnie z tes-
tem powstawał okolicznościowy
mural z hasłem "Dziękujemy za
wolność". Wszyscy obecni mieli
też okazję zapisać życzenia dla
Polski, mogli jej pogratulować nie-
podległości lub wskazać, dla-
czego są dumni z bycia Polakami.
Wszystkie wypowiedzi w formie
biało - czerwonych listków zawisły
na Drzewie Życzeń. W przygoto-
wanie imprezy zaangażowało się
wielu nauczycieli i uczniów, a ro-
dzice upiekli ciasta. Pamiątkowe
zdjęcie i okolicznościowe dyplomy
będą wspaniałymi pamiątkami
udziału w Wielkim Teście Wiedzy
o Polsce, który był atrakcyjną
formą podziękowania za wolność.

W poniedziałek 29 paździer-
nika pierwszoklasiści w obecności
najbliższych zostali uroczyście
pasowani przez Dyrektor Alinę
Żalik na pełnoprawnych uczniów.
Zanim jednak to nastąpiło, dzieci
dały popis wiedzy i umiejętności.
Z radością zatańczyły, zaśpiewały
i recytowały wiersze. Jako pełno-
prawni uczniowie z rąk wicedy-
rektor Barbary Kaczmarek-Kryś
otrzymali swoje pierwsze legity-
macje. Były też upominki ufundo-
wane przez rodziców i Radę
Rodziców, które wręczyła Renata
Mikołajczak. Miłym akcentem ślu-
bowania były życzenia od przed-
stawicieli Samorządu
Uczniowskiego, którzy obdarowali
pierwszaków słodkim upomin-
kiem.

Klasy I - V w innowacyjny spo-
sób uczyły się języka angiel-
skiego. M. Lisiewicz
zaproponowała dzieciom dwuję-
zyczny teatr musicalowy, którego
główną bohaterką była czerwono-
włosa dziewczynka Funkey, a to-
warzyszyły jej różne zwierzątka.
Wszyscy mieli potrzebę napra-
wienia świata. Uczniowie, biorąc
czynny udział w przedstawieniu,
powtarzali z aktorami i zapamięty-
wali wiele nowych słów i zwrotów,
poznali też piosenki opowiadające
o przeżyciach bohaterów. Warto
wspomnieć, że spektakl uczył to-
lerancji i szacunku wobec innych
kultur. Naukę przez kontekst, a
nie przez dosłowne tłumaczenie
uczniowie przyjęli bardzo ciepło i
z niecierpliwością czekają na ko-
lejne spotkanie z Funkey i jej
przyjaciółmi oraz językiem angiel-
skim. 

Stulecie odzyskania niepodle-
głości to wyjątkowa data. Szkolna
społeczność do godnego i rados-
nego jej uczczenia przygotowy-
wała się od dawna - od jesieni
ubiegłego roku. Projekt "Niepo-
dległość" jest nadal realizowany,
jego uroczyste podsumowanie

nastąpi w setną rocznicę zwycię-
skiego Powstania Wielkopol-
skiego. 9 listopada w Szkole dużo
się działo. Wszyscy wspólnie za-
śpiewali na szkolnym boisku
hymn państwowy, włączając się w
ten sposób w ogólnopolską akcję.
W niebo uczniowie wypuścili
dwieście biało - czerwonych balo-
nów. Sto symbolizowało prze-
szłość, którą w Szkole poznają i
której szanowania są uczeni, a
kolejne sto, to przyszłość, którą
będą współtworzyć, wykorzystu-
jąc zdobytą wiedzę i wpojone war-
tości. Uczniowie klas VIb, VIIIa,
3ga, 3gb i 3gc, by w wyjątkowy
sposób uczcić 100. rocznicę od-
zyskania niepodległości, stworzyli
wyjątkowy chór. Pod kierunkiem
D. Nowackiego przygotowali
sześć pieśni, które z dużym zaan-
gażowaniem zaśpiewali. W próbie
generalnej uczestniczyli przed-
szkolacy i uczniowie klas I - V, a
starsi wzięli udział w popołudnio-
wej uroczystości środowiskowej.
Koncert, dzięki tekstom piosenek
oraz przygotowanemu przez A.
Poprawską komentarzowi do
przeszłości i współczesności Pol-
ski, był ciekawą i skłaniającą do
refleksji lekcją historii i miłości do
ojczyzny. Na brawa zasłużył nie
tylko chór, ale również przedszko-
lak - Jan Trawiński, który solo za-
śpiewał piosenkę o tym, czym jest
niepodległość. Uroczystość śro-
dowiskową, w której udział wzięli
zaproszeni goście: włodarze
Gminy, byli i nowo wybrani radni,
członkowie lokalnych organizacji i
stowarzyszeń, swymi występami
uświetniły również dwa kąkolew-
skie chóry: "Wrzos" i "Senior". O
konieczności radosnego święto-
wania i niezapominania o poświę-
ceniu przodków w swoim
wystąpieniu mówiła Dyrektor ZS -
Alina Żalik. Nie obyło się bez
wspólnego śpiewania pieśni pat-
riotycznych. E. Kosmalska, E. Ła-
pawa i D. Szymańska
przygotowały okolicznościowe
wystawy i wymowną dekorację
sceny. Uroczystość prowadziła M.
Sowińska. Niezwykłą pamiątką
uroczystego świętowania stulecia
odzyskania przez Polskę niepo-
dległości jest i będzie przez długie
lata okolicznościowa tablica, która
z inicjatywy Dyrekcji zawisła przy
głównym wejściu do Szkoły. 9 lis-
topada została uroczyście odsło-
nięta przez Dyrektor Alinę Żalik,
Przewodniczącą Rady Rodziców
- A. Szyrmer, Burmistrza - S. Gla-
piaka oraz Przewodniczącego
Rady Miejskiej - R. Lewickiego, a
poświęcona przez Księdza Pro-
boszcza R. Kuchtę. Dopełnieniem
oficjalnej, uroczystej części było
nieoficjalne spotkanie uczestni-
ków uroczystości, podczas
którego częstowano okoliczno-
ściowym, niepodległościowym tor-
tem.


